
13

VYBRANÉ UDÁLOSTI

|  Konference ke vzdělávání v malotřídních školách
Ve čtvrtek 18. května 2017 se  

v Praze konal druhý ročník odborné 
konference "Jak se žije malotřídkám", 
věnované problematice vzdělávání 
v malotřídních školách. Vystoupil 
na ní také ústřední školní inspektor 
Tomáš Zatloukal, který představil 
zjištění České školní inspekce týka-
jící se kvality vzdělávání ve školách 
nacházejících se v malých obcích. 
Jeho příspěvek pak doplnil ředitel 
odboru ICT České školní inspekce 
Kamil Melichárek, který účastníkům 
konference přiblížil možnosti tvor-
by školního webu zdarma prostřed-
nictvím webové platformy InspIS  
PORTÁL. ◀

FO
TO

 | 
W

ol
te

rs
 K

lu
w

er
 

Zprava: ústřední školní inspektor Tomáš Zatloukal a ředitel odboru ICT České školní inspekce Kamil Melichárek.

Ředitel odboru ICT České školní inspekce Kamil Melichárek. 

|  Seminář Dítě v krizi  jako součást filmového festivalu
Již devatenáctý ročník celorepub-

likového semináře s názvem „Dítě  
v krizi – Dětský svět v souvislostech ...”, 
který je nedílnou a každoroční sou-
částí oficiálního doprovodného 
programu Mezinárodního festivalu 
filmů pro děti a mládež, se ve dnech  
29. a 30. května 2017 uskutečnil ve 

Zlíně. Nad seminářem, spolu s další-
mi osobnostmi, převzal záštitu také 
ústřední školní inspektor Tomáš 
Zatloukal. Zahájení semináře se pak 
spolu s rektorem Univerzity Tomáše 
Bati Petrem Sáhou, ředitelem progra-
mového okruhu České televize ČT: D 
Petrem Kolihou nebo poradkyní 

předsedy vlády ČR Alenou Gajdůš-
kovou ujal náměstek ústředního 
školního inspektora Ondřej An-
drys. Ten navíc v rámci odborné-
ho programu vystoupil s informa-
cemi o aktuálním stavu prevence  
a řešení šikany a dalších rizikových 
jevů v českých školách. ◀


